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Konin, 06.06.2024 r. 

WSZ-EP-16/673/2024 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 
 Strona internetowa prowadzonego postępowania  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji, o wartości mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod 
nazwą: „Dostawa butelek z podłożem do posiewu krwi i płynów z jam ciała wraz z 
dzierżawą aparatu do hodowli dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. 
dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie”, nr sprawy WSZ-EP-16/2024 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  

W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 
września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), 
zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytania do przedmiotu zamówienia: 

1. Dotyczy SWZ Rozdz XIX pkt 1 c - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu 
przedstawienia z ofertą wpisu/ zgłoszenia do rejestru dla wyrobów medycznych jeżeli 
Wykonawca wraz z ofertą składa Deklarację zgodności CE? Uzasadnienie: Dokonanie 
wpisu do rejestru o wyrobie medycznym do bazy danych Prezesa Urzędu Rejestracji 
Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych jest czynnością 
materialno - techniczną, a nie jest decyzją administracyjną o dopuszczeniu do stosowania w 
Polsce. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i odstępuje od wymogu złożenia wraz  
z ofertą  w ramach przedmiotowych środków dowodowych – wpisu albo zgłoszenia 
do Rejestru Wyrobów Medycznych. W związku z tym, Zamawiający modyfikuje zapisy 
Rozdziału XIX. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych w zakresie ust. 1 
poprzez wykreślenie pkt. c. Zmiana treści SWZ zostanie zamieszczona na stronie 
prowadzonego postępowania. 

 
Dotyczy Parametrów Wymaganych w Załączniku nr 3 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu składającego się z modułu 
sterującego z ekranem dotykowym o wymiarach 35,6 cm oraz modułu inkubacyjnego  
o wymiarach 49,6 cm czyli łącznie 85,2 cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy 
Załącznika nr 3 do SWZ – Zestawienie wymaganych parametrów technicznych 
dzierżawionego aparatu do hodowli w tym zakresie. Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik nr 3 zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego 
postępowania. 
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3. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu możliwości podłączenia głośnika , jeżeli aparat 
ma fabrycznie wbudowaną szeroką regulację głośności? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
Powyższy wymóg został postawiony ze względu na warunki lokalowe  
i rozmieszczenie pracowni. 

 
Dotyczy SWZ  Załącznik nr 2 

4. Zamawiający wymaga  zaoferowania „Butelek  z podłożem muszą posiadać 
walidację do stosowania met. RAST zgodnie z EUCAST oraz walidację do wykonania 
szybkiej identyfikacji metodą PCR na analizatorze multiplex PCR typ Film Array model 
TORCH2, będącym własnością Szpitala” czy w związku powyższym,  wymaga aby 
zgodność z EUCAST dotycząca metody RAST  była potwierdzona stosownym wpisem na 
stronie EUCAST, a walidacja do aparatu FilmArray była potwierdzona wpisem w ulotce 
technicznej producenta paneli do krwi z butelki dodatniej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe. W związku z tym Zamawiający doprecyzowuje 
zapisy Załącznika nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy w tym zakresie. Zmiana 
treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
5. Czy Zamawiający wymaga, aby zwalidowanie oferowanych podłoży do hodowli 
płynów ustrojowych z miejsc naturalnie jałowych; było potwierdzone wpisem  
w metodyce  podłoża i ulotce technicznej butelek do posiewu krwi?  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
6. Czy w poz. 4 formularza cenowego tabela nr 1 Zamawiający dopuści butelki 
pediatryczne zwalidowane wyłącznie do małych objętości krwi ( od 0,5 ml )? 
Płyny ustrojowe inne niż krew Zamawiający może posiewać na podłoża z pozycji 1-5 
zwalidowane do krwi i płynów ustrojowych pobieranych zarówno od dorosłych jak i dzieci. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy 
Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy w tym zakresie. Zmiana 
treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
7. Tabela 1 formularza cenowego poz 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie odwłóknionej wyjałowionej krwi końskiej jako suplementu zalecanego przez 
producenta butelek, w ilości zapewniającej możliwość suplementacji 2000 butelek w trakcie 
trwania umowy, średnio 55 butelek w miesiącu w przeliczeniu na ilość opakowań?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie określa składu suplementu, za spełniający wymagania SWZ uzna 
każdy suplement, który zapewni wzrost drobnoustrojów wymagających. 
 
8. Czy w poz 6 Zamawiający jako sztuka rozumie 1 ml suplementu czy 1 oznaczenie? 
Odpowiedź:  
Zamawiający jako 1 sztuka rozumie np. 1 fiolkę, butelkę z suplementem. 
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9. Tabela 3 formularza cenowego oraz SWZ Rozdz VI Termin realizacji - Czy 
Zamawiający wydłuży termin dostawy aparatu do 21 dni roboczych od podpisania umowy ze 
względu na czas potrzebny na sprowadzenie aparatu z zagranicy?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podłączenia analizatora  do 
laboratoryjnego systemu informatycznego (LIS) do 60 dni  od daty zainstalowania aparatów? 
Uzasadnienie: Dostawcy sytemu LIS oferują terminy realizacji podłączenia nawet do 90 dni 
 od daty zamówienia. Zamówienie na podłączenie aparatów może być złożone dopiero po 
opublikowaniu wyniku postępowania przetargowego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytania do umowy: 

11. §4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia 
na:„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar wolny od wad. W razie dostarczenia 
towaru wadliwego, Wykonawca zobowiązuje się do wymienienia go na wolny od wad w 
ciągu 7 dni roboczych od odesłania wadliwego towaru przez Zamawiającego. Przez dni 
robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku włącznie, z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy. Zamawiający złoży reklamację za pośrednictwem poczty elektronicznej 
na adres e-mail: ……………………. W przypadku niewymienienia towaru na wolny od wad w 
ww. terminie Zamawiający może zakupić taki towar wolny od wad od innego podmiotu na 
koszt i ryzyko Wykonawcy, bez upoważnienia sądu. Zamawiający ma prawo potrącić kwotę 
zakupu, o którym mowa w zdaniu poprzednim, z wynagrodzenia Wykonawcy.”? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

12. §4 ust. 11 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia 
na:„Wykonawca dostarczy metodykę i instrukcję producenta potwierdzająca zwalidowanie 
oferowanych podłoży do hodowli krwi i płynów ustrojowych z miejsc naturalnie jałowych 
bądź udostępnieni je na stronie internetowej, z której Zamawiający będzie mógł 
samodzielnie w prosty sposób pobrać”? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy 
Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w tym zakresie. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na 
stronie prowadzonego postępowania. 
 
13. §5a ust. 6 – Czy Zamawiający wraża zgodę na wykreślenie postanowienia? 
Uzasadnienie: Umowa dotyczy dzierżawy sprzętu stąd przenoszenie własności nie jest 
uprawnione. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym Zamawiający zmienia 
zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w tym zakresie. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na 
stronie prowadzonego postępowania. 
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14. §6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia na:„W 
przypadku awarii aparatu Wydzierżawiający gwarantuje, że reakcja serwisu tj. przybycie do 
Dzierżawcy w celu przystąpienia do  naprawy nastąpi w terminie 3 dni od zgłoszenia awarii. 
Zgłoszenia przez Dzierżawcę awarii nastąpi w sposób określony w ust. 6. Czas usunięcia 
awarii u Dzierżawcy wynosi maksymalnie do 5 dni roboczych od przybycia serwisu do 
Dzierżawcy. Naprawy będzie dokonywał przeszkolony personel Wydzierżawiającego. 
Wszystkie koszty związane z naprawą aparatu ponosi Wydzierżawiający. „? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

15. §6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia na: „Jeżeli 
naprawa w ciągu 5 dni roboczych, wskazanym w ust. 3, będzie niemożliwa (z przyczyn 
nieleżących po stronie Dzierżawcy), Wydzierżawiający udostępni sprzęt zastępczy o 
parametrach minimalnych nie gorszych jak aparat podlegający naprawie. W razie 
niewywiązania się z tego obowiązku Dzierżawca może skorzystać z uprawnienia do 
wykonania badań przedmiotu dzierżawy osobie trzeciej na ryzyko Wydzierżawiającego i 
różnicą pomiędzy kosztem badań a kosztem badania oferowanym przez Wykonawcę, 
Dzierżawca potrąci z wynagrodzenia Wydzierżawiającemu. Koszt dostawy sprzętu 
zastępczego, w tym transportu, ponosi Wydzierżawiający. W przypadku niedostarczenia 
przez Wydzierżawiającego sprzętu zastępczego we wskazanym wyżej terminie, Dzierżawca 
ma prawo również wziąć w dzierżawę od osoby trzeciej sprzęt zastępczy, w obu 
przypadkach – na koszt i ryzyko Wydzierżawiającego, a koszty z tym związane potrącić z 
należnościami Wydzierżawiającego wynikającymi z niniejszej Umowy.”? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę tylko w odniesieniu do kwestii niedostarczenia przez 
Wydzierżawiającego sprzętu zastępczego we wskazanym terminie i w związku z tym, 
Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 5 do SWZ Projektowane postanowienia 
umowy wykreślając możliwość zlecenia dokonania naprawy przedmiotu dzierżawy 
osobie trzeciej, pozostawia zapis, że Dzierżawca ma prawo wziąć w dzierżawę od 
osoby trzeciej sprzęt zastępczy. W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy 
Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w tym zakresie. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na 
stronie prowadzonego postępowania. 
W pozostałym zakresie zapisy § 6 ust. 4 pozostają bez zmian. 

16. §6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia na: 
„Wydzierżawiający zobowiązuje się do wymiany aparatu na inny o nie gorszych parametrach 
technicznych w przypadku wystąpienia trzech istotnych awarii tego samego elementu, 
których usunięcie związane będzie z wymianą głównych części (podzespołów) – przy 
trzeciej istotnej awarii tego samego elementu, lub w przypadku niemożności dokonania 
naprawy w terminie wskazanym w ust. 3. Wydzierżawiający dokona wymiany, o jakiej mowa 
w zdaniu pierwszym, w terminie przez strony uzgodnionym, jednak nie później niż w ciągu 
14 dni roboczych od zgłoszenia awarii tego samego elementu lub upływu terminu 
określonego w zdaniu pierwszym. „? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
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17. § 9 ust. 1 pkt 1  - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia na: 
Wykonawca zapłaci kary umowne za zwłokę w realizacji dostawy, o której mowa w §1 ust. 1 
pkt 1 Umowy, w wysokości 0,5% wartości brutto danego asortymentu, którego zwłoka 
dotyczy – za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

18. § 9 ust. 1 pkt 2  - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia na: 
Wykonawca zapłaci kary umowne za zwłokę w wymianie reklamowanego przedmiotu 
dostawy, o której mowa w §1 ust. 1 pkt 1 Umowy, na nowy, wolny od wad, w wysokości 1% 
wartości brutto danego asortymentu, którego zwłoka dotyczy – za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

19. § 9 ust. 1 pkt 3  - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia na: 
Wykonawca zapłaci kary umowne za zwłokę w realizacji dostawy, instalacji lub 
uruchomienia aparatu, o którym mowa w §1 ust. 1 pkt 2, lub przeszkolenia personelu z jego 
obsługi, w wysokości 0,1% wartości umowy brutto – za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

20. § 9 ust. 1 pkt 4  - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia na: 
Wykonawca zapłaci kary umowne za zwłokę w zrealizowaniu czynności określonych w § 6 
ust. 3, 4, 7 lub 8, w wysokości 0,1% wartości umowy brutto za każdy dzień? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

21. § 9 ust. 1 pkt 5   - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia na: 
Wykonawca zapłaci kary umowne za odstąpienie od umowy lub rozwiązanie umowy przez 
którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 5% wartości 
niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

22. § 5a ust. 5. – Czy Zamawiający dopisze w niniejszym paragrafie „jeżeli dotyczy”? 
Wykonawca dostarczy Zamawiającemu, najpóźniej z chwilą udostępnienia aparatu 
wszystkie wymagane oprogramowania a dodatkowe licencje nie są wymagane 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
Zapisy § 5a ust. 5 dotyczą kwestii związanych z przekazaniem Szpitalowi dokumentów 
potwierdzających, że Szpital może korzystać z oprogramowania/licencji itd., a nie 
kwestii związanych z przekazaniem dodatkowego oprogramowania, czy dodatkowych 
licencji. 

 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący 
dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  
 
 
Osoba do kontaktu:  
Żaneta Borowska 
Dział Zamówień Publicznych 
tel. 63 240 -41-33 
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